
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

      29.01.2025                                № 274-п 

 

 

О подготовке и проведении в 2025 году  

Года защитника Отечества 

в Беловском городском округе  
 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от                     

16 января 2025 № 28 «О проведении в Российской Федерации Года 

защитника Отечества» и Распоряжением Губернатора Кемеровской области - 

Кузбасса от 24 января 2025 № 22-рг «О подготовке и проведении в 2025 году 

в Кемеровской области - Кузбассе Года защитника Отечества», в целях 

подготовки и проведения мероприятий, приуроченных к Году защитника 

Отечества, Администрация Беловского городского округа  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведении в 2025 году в Беловском городском округе Года защитника 

Отечества. 

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить постановление на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно – телекоммуникационной сети интернет. 

3. Управлению по работе со средствами массовых информаций 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата                             

М.П. Мерзлякову. 
 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа       Г.В. Овчинникова 



2 

 

Утвержден  

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 29.01.2025 № 274-п 

 
СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и  

проведении в 2025 году Года защитника Отечества  

в Беловском городском округе 

  

 
Овчинникова Гульнара Вагизовна 

 

 

Мерзлякова Марина Петровна 

 

 

 

 

Архипова Олеся Алексеевна 

 

 

 

 

 

Аверкина Ольга Михайловна 

 

 

 

Аникеев Евгений Александрович 

 

 

 

 

Вешникина Юлия Андреевна 

 

 

 

 

 

Волчкова Ксения Николаевна 

 

 

 

 

Грибута Лилия Юрьевна 

 

 

Гусарова Светлана Владимировна 

 

- Врио Главы Беловского городского округа 

(председатель организационного комитета) 

 

- заместитель Главы Беловского городского 

округа – руководитель аппарата 

(заместитель председателя организационного 

комитета) 

 

- начальник организационно-территориального 

управления Администрации Беловского 

городского округа 

(ответственный секретарь организационного 

комитета) 

 

- начальник Управления опеки и 

попечительства Администрации Беловского 

городского округа 

 

- руководитель Беловского городского 

отделения Общероссийской общественной 

организации «Боевое братство» (по 

согласованию) 

 

- специалист местного отделения 

Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи 

«Движение первых» Беловского городского 

округа» (по согласованию) 

 

- социальный координатор Государственного 

фонда поддержки участников специальной 

военной операции «Защитники Отечества» (по 

согласованию)  

 

- начальник архивного отдела Администрации 

Беловского городского округа 

 

- председатель Комитета социальной защиты 

населения Беловского городского округа 



3 

 

Давлетбаев Марат Усманович 

 

 

 

Жуков Иван Николаевич 

 

 

 

Заднепровский Алексей Вячеславович 

 

 

Ивашко Илья Васильевич 

 

 

 

Илюшина Гульнара Ровшановна 

 

 

Казакова Кристина Евгеньевна 

 

 

Кимлаев Александр Олегович 

 

 

Клуб Анна Александровна 

 

 

Кнырик Валерий Петрович 

 

 

 

 

 

Колесник Андрей Владимирович 

 

 

 

Коршикова Ирина Анатольевна 

 

 

Косвинцева Елена Валерьевна 

 

 

 

Малахов Владимир Николаевич 

 

 

 

Мастяева Ольга Владимировна 

 

 

 

- военный комиссар городов Белово и 

Гурьевск, Беловского района Кемеровской 

области – Кузбасса (по согласованию) 

 

- директор муниципального казенного 

учреждения «Управление капитального 

строительства города Белово» 

 

- начальник Территориального управления 

поселка городского типа Грамотеино 

 

- начальник Управления молодёжной 

политики, физической культуры и спорта 

Администрации Беловского городского округа 

 

- начальник Управления культуры 

Администрации Беловского городского округа 

 

- управляющий делами Администрации 

Беловского городского округа 

 

- начальник Управления образования 

Администрации Беловского городского округа 

 

- начальник Территориального управления 

микрорайона Бабанаково 

 

- председатель Беловского городского 

отделения Общероссийской общественной 

организации «Российский союз ветеранов 

Афганистана и Специальной Военной 

Операции» (по согласованию) 

 

- заместитель Главы Беловского городского 

округа по промышленности, развитию 

потребительского рынка и услуг 

 

- заместитель Главы Беловского городского 

округа по строительству 

 

- начальник управления по работе со 

средствами массовых информаций 

Администрации Беловского городского округа 

 

- начальник отдела промышленности, 

транспорта, связи и экологии Администрации 

Беловского городского округа 

 

- начальник управления потребительского 

рынка и предпринимательства Администрации 

Беловского городского округа 

 



4 

 

Морозова Елена Александровна 

 

 

Муратов Евгений Тахирович 

 

 

 

Олейникова Анастасия Федоровна 

 

 

Романов Виталий Владимирович 

 

 

Румянцева Мария Андреевна 

 

 

 

Савченкова Елена Анатольевна 

 

 

Савченков Сергей Олегович 

 

 

 

 

Самойленко Надежда Петровна 

 

 

 

 

 

 

Соловьев Андрей Геннадьевич 

 

 

 

 

Соловьев Денис Александрович 

 

 

Сухотин Дмитрий Владимирович 

 

 

 

 

Темникова Оксана Викторовна 

 

 

 

Филиппов Дмитрий Георгиевич 

 

 

- начальник отдела по ЖКХ Администрации 

Беловского городского округа 

 

- заместитель Главы Беловского городского 

округа по экономике, финансам, налогам и 

собственности 

 

- начальник Территориального управления 

поселка городского типа Инской 

 

- начальник Территориального управления 

Центрального района 

 

- исполняющий обязанности начальника 

Территориального управления поселка 

городского типа Бачатский 

 

- председатель Комитета семей воинов 

Отечества города Белова (по согласованию) 

 

- депутат Совета народных депутатов 

Беловского городского округа, советник Главы 

по патриотическому воспитанию (по 

согласованию) 

 

- председатель местной общественной 

организации Беловского городского округа 

всероссийской общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

вооруженных сил и правоохранительных 

органов (по согласованию) 

 

- главный врач государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Беловская 

городская многопрофильная больница» (по 

согласованию) 

 

- директор муниципального казённого 

учреждения «Служба заказчика ЖКХ» 

 

 - депутат Совета народных депутатов 

Беловского городского округа, руководитель 

поискового отряда «имени Д.П. Тузовского» 

(по согласованию) 

 

- советник Главы Беловского городского округа 

по социальным вопросам и взаимодействию с 

общественными организациями 

 

- начальник финансового управления 

Администрации Беловского городского округа 

 



5 

 

Шадрина Татьяна Ивановна 

 

 

 

Яворская Ирина Олеговна 

 

 

 

 

 

- председатель Совета народных депутатов 

Беловского городского округа (по 

согласованию) 

 

- заместитель Главы Беловского городского 

округа по координации работы 

правоохранительных органов и органов 

военного управления 

 


